UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Edital CCBN nº 01/2023

EDITAL CCBN Nº 01/2023: PROCESSO SELETIVO UFAC/UAB PARA COORDENADOR DO

CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS A DISTÂNCIA (BOLSISTA CAPES)

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de Seleção, torna público o Resultado

Classificatório Preliminar para o Processo Seletivo Ufac/Uab para Coordenador do Curso de

Licenciatura em Ciências Biológicas a distância (bolsista capes), conforme TABELA abaixo:

1. Os nomes dos candidatos constantes na Lista do Resultado do Deferimento/Indeferimento das
Inscrições (TABELA I) estão conforme redigidos pelo próprio candidato no ato da inscrição.

2. Em observância aos ritos deste Edital, a Interposição de Recurso em relação ao “Resultado
Classificatório Preliminar” conforme Cronograma do Processo Seletivo, item 4, poderá ser realizado
por meio do link https://ead.ufac.br/ava/course/view.php?id=1091.

3. O Resultado Classificatório Final da Seleção, será divulgado, conforme Cronograma do Processo
Seletivo, item 4, deste Edital, por meio do link https://abrir.link/exhCA.

TABELA I

Nº  Nome do Candidato

Experiência
no Magistério

do Ensino
Superior

Experiência
como docente
na Educação a

Distância

Experiência na
Gestão de

Cursos
Superiores

Especialização Mestrado Doutorado
Total de
Pontos

1 Eliete dos Santos Sousa 0 0 48 0

30 78

Rio Branco – Acre, 11 de abril de 2023.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

https://ead.ufac.br/ava/course/view.php?id=1091
https://abrir.link/exhCA